—
K ATALOG AUSZUG
S200C Compact MCBs
Sparen Sie bis zu 50 % Platz
bei der Installation
•	 Kompaktlösung: Spart bis zu 50% Platz
bei der Installation
•	 Einfach zu installieren: Flexibilität bei

—
S200C Compact MCBs
Bestellangaben
S2011C: 1P+1P in 1M
Funktion: Schutz und Steuerung von Stromkreisen gegen Überlast und Kurzschlüsse
Anwendung: Wohngebäude, Gewerbe
Norm: IEC/EN 60898-1
Anzahl
Pole
Ausschalt-
vermögen
Auslöse-
charakteristik
Bemessungsstrom
In A EAN
Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.
Type Bestellnummer
1+1 6kA B 2 4053546044485 S2011C-B2 2CDS251281R0025 0,160 12
4 4053546044508 S2011C-B4 2CDS251281R0045 0,160 12
6 4053546044522 S2011C-B6 2CDS251281R0065 0,160 12
10 4053546044546 S2011C-B10 2CDS251281R0105 0,160 12
13 4053546044560 S2011C-B13 2CDS251281R0135 0,160 12
16 4053546044584 S2011C-B16 2CDS251281R0165 0,160 12
20 4053546044607 S2011C-B20 2CDS251281R0205 0,160 12
C 2 4053546044478 S2011C-C2 2CDS251281R0024 0,160 12
4 4053546044492 S2011C-C4 2CDS251281R0044 0,160 12
6 4053546044515 S2011C-C6 2CDS251281R0064 0,160 12
10 4053546044539 S2011C-C10 2CDS251281R0104 0,160 12
13 4053546044553 S2011C-C13 2CDS251281R0134 0,160 12
16 4053546044577 S2011C-C16 2CDS251281R0164 0,160 12
20 4053546044591 S2011C-C20 2CDS251281R0204 0,160 12
9
S202C: 2P in 1M
Funktion: Schutz und Steuerung von Stromkreisen gegen Überlast und Kurzschlüsse
Anwendung: Wohngebäude, Gewerbe
Norm: IEC/EN 60898-1
Anzahl
Pole
Ausschalt-
vermögen
Auslöse-
charakteristik
Bemessungsstrom
In A EAN
Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.
Type Bestellnummer
2 6 kA B 2 4053546044621 S202C-B2 2CDS252280R0025 0.160 12
4 4053546044645 S202C-B4 2CDS252280R0045 0.160 12
6 4053546044669 S202C-B6 2CDS252280R0065 0.160 12
10 4053546044683 S202C-B10 2CDS252280R0105 0.160 12
13 4053546044706 S202C-B13 2CDS252280R0135 0.160 12
16 4053546044737 S202C-B16 2CDS252280R0165 0.160 12
20 4053546044751 S202C-B20 2CDS252280R0205 0.160 12
25 4053546044775 S202C-B25 2CDS252280R0255 0.160 12
32 4053546044799 S202C-B32 2CDS252280R0325 0.160 12
40 4053546044812 S202C-B40 2CDS252280R0405 0.160 12
C 2 4053546044614 S202C-C2 2CDS252280R0024 0.160 12
4 4053546044638 S202C-C4 2CDS252280R0044 0.160 12
6 4053546044652 S202C-C6 2CDS252280R0064 0.160 12
10 4053546044676 S202C-C10 2CDS252280R0104 0.160 12
13 4053546044690 S202C-C13 2CDS252280R0134 0.160 12
15 4053546044713 S202C-C15 2CDS252280R0154 0.160 12
16 4053546044720 S202C-C16 2CDS252280R0164 0.160 12
20 4053546044744 S202C-C20 2CDS252280R0204 0.160 12
25 4053546044768 S202C-C25 2CDS252280R0254 0.160 12
32 4053546044782 S202C-C32 2CDS252280R0324 0.160 12
40 4053546044805 S202C-C40 2CDS252280R0404 0.160 12
10 kA B 2 4053546039481 S202CM-B2 2CDS272280R0025 0.160 12
4 4053546039498 S202CM-B4 2CDS272280R0045 0.160 12
6 4053546039504 S202CM-B6 2CDS272280R0065 0.160 12
10 4053546039511 S202CM-B10 2CDS272280R0105 0.160 12
13 4053546039528 S202CM-B13 2CDS272280R0135 0.160 12
16 4053546039535 S202CM-B16 2CDS272280R0165 0.160 12
20 4053546039542 S202CM-B20 2CDS272280R0205 0.160 12
25 4053546039559 S202CM-B25 2CDS272280R0255 0.160 12
32 4053546039566 S202CM-B32 2CDS272280R0325 0.160 12
C 2 4053546039221 S202CM-C2 2CDS272280R0024 0.160 12
4 4053546039405 S202CM-C4 2CDS272280R0044 0.160 12
6 4053546039412 S202CM-C6 2CDS272280R0064 0.160 12
10 4053546039429 S202CM-C10 2CDS272280R0104 0.160 12
13 4053546039436 S202CM-C13 2CDS272280R0134 0.160 12
15 4053546045321 S202CM-C15 2CDS272280R0154 0.160 12
16 4053546039443 S202CM-C16 2CDS272280R0164 0.160 12
20 4053546039450 S202CM-C20 2CDS272280R0204 0.160 12
25 4053546039467 S202CM-C25 2CDS272280R0254 0.160 12
32 4053546039474 S202CM-C32 2CDS272280R0324 0.160 12
—
S200C Compact MCBs
Bestellangaben
B E S TEL L A N G A B EN
10 S 2 0 0 C CO M PAC T M CB S SPA R EN SI E B IS ZU 5 0 % PL AT Z B EI  D ER I NS TA L L ATI O N
—
S200C Compact MCBs
Bestellangaben
S202TC: 2P in 1M für Bahnanwendung
Funktion: Schutz und Steuerung von Stromkreisen gegen Überlast und Kurzschlüsse
Anwendungen: Bahn
Norm: IEC/EN 60898-1
Kunststoffmaterial nach UL94 und IEC/EN 60695-11: V0
Klassifizierung nach EN 45545-1:2013 und EN 45545-2:2013+A1:2015: R26/HL3
Schläge und Vibrationen gemäss der Norm IEC/EN 61373: Kategorie 1, Klasse B
Anzahl
Pole
Ausschalt-
vermögen
Auslöse-
charakteristik
Bemessungsstrom
In A EAN
Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.
Type Bestellnummer
2 6 kA B 2 4053546044836 S202TC-B2 2CDS252282R0025 0,160 12
4 4053546044850 S202TC-B4 2CDS252282R0045 0,160 12
6 4053546044874 S202TC-B6 2CDS252282R0065 0,160 12
10 4053546044898 S202TC-B10 2CDS252282R0105 0,160 12
16 4053546044911 S202TC-B16 2CDS252282R0165 0,160 12
20 4053546044935 S202TC-B20 2CDS252282R0205 0,160 12
25 4053546044959 S202TC-B25 2CDS252282R0255 0,160 12
32 4053546044973 S202TC-B32 2CDS252282R0325 0,160 12
6 kA C 2 4053546044829 S202TC-C2 2CDS252282R0024 0,160 12
4 4053546044843 S202TC-C4 2CDS252282R0044 0,160 12
6 4053546044867 S202TC-C6 2CDS252282R0064 0,160 12
10 4053546044881 S202TC-C10 2CDS252282R0104 0,160 12
16 4053546044904 S202TC-C16 2CDS252282R0164 0,160 12
20 4053546044928 S202TC-C20 2CDS252282R0204 0,160 12
25 4053546044942 S202TC-C25 2CDS252282R0254 0,160 12
32 4053546044966 S202TC-C32 2CDS252282R0324 0,160 12
11B E S TEL L A N G A B EN
—
S200C Compact MCBs
Bestellangaben
S203C: 3P in 2M
Funktion: Schutz und Steuerung von Stromkreisen gegen Überlast und Kurzschlüsse
Anwendung: Wohngebäude, Gewerbe und Industrie
Norm: IEC/EN 60898-1
Anzahl
Pole
Ausschalt-
vermögen
Auslöse-
charakteristik
Bemessungsstrom
In A EAN
Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.
Type Bestellnummer
3 6 kA B 2 4053546045017 S203C-B2 2CDS253280R0025 0,320 6
4 4053546045031 S203C-B4 2CDS253280R0045 0,320 6
6 4053546045055 S203C-B6 2CDS253280R0065 0,320 6
10 4053546045079 S203C-B10 2CDS253280R0105 0,320 6
16 4053546045093 S203C-B16 2CDS253280R0165 0,320 6
20 4053546045116 S203C-B20 2CDS253280R0205 0,320 6
25 4053546045130 S203C-B25 2CDS253280R0255 0,320 6
32 4053546045154 S203C-B32 2CDS253280R0325 0,320 6
C 2 4053546045000 S203C-C2 2CDS253280R0024 0,320 6
4 4053546045024 S203C-C4 2CDS253280R0044 0,320 6
6 4053546045048 S203C-C6 2CDS253280R0064 0,320 6
10 4053546045062 S203C-C10 2CDS253280R0104 0,320 6
16 4053546045086 S203C-C16 2CDS253280R0164 0,320 6
20 4053546045109 S203C-C20 2CDS253280R0204 0,320 6
25 4053546045123 S203C-C25 2CDS253280R0254 0,320 6
32 4053546045147 S203C-C32 2CDS253280R0324 0,320 6
12 S 2 0 0 C CO M PAC T M CB S SPA R EN SI E B IS ZU 5 0 % PL AT Z B EI  D ER I NS TA L L ATI O N
—
S200C Compact MCBs
Bestellangaben
S204C: 4P in 2M
Funktion: Schutz und Steuerung von Stromkreisen gegen Überlast und Kurzschlüsse
Anwendung: Wohngebäude, Gewerbe und Industrie
Norm: IEC/EN 60898-1
Anzahl
Pole
Ausschalt-
vermögen
Auslöse-
charakteristik
Bemessungsstrom
In A EAN
Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.
Type Bestellnummer
4 6 kA B 2 4053546045178 S204C-B2 2CDS254280R0025 0,320 6
4 4053546045192 S204C-B4 2CDS254280R0045 0,320 6
6 4053546045215 S204C-B6 2CDS254280R0065 0,320 6
10 4053546045239 S204C-B10 2CDS254280R0105 0,320 6
16 4053546045253 S204C-B16 2CDS254280R0165 0,320 6
20 4053546045277 S204C-B20 2CDS254280R0205 0,320 6
25 4053546045291 S204C-B25 2CDS254280R0255 0,320 6
32 4053546045314 S204C-B32 2CDS254280R0325 0,320 6
C 2 4053546045161 S204C-C2 2CDS254280R0024 0,320 6
4 4053546045185 S204C-C4 2CDS254280R0044 0,320 6
6 4053546045208 S204C-C6 2CDS254280R0064 0,320 6
10 4053546045222 S204C-C10 2CDS254280R0104 0,320 6
16 4053546045246 S204C-C16 2CDS254280R0164 0,320 6
20 4053546045260 S204C-C20 2CDS254280R0204 0,320 6
25 4053546045284 S204C-C25 2CDS254280R0254 0,320 6
32 4053546045307 S204C-C32 2CDS254280R0324 0,320 6
13ZU B EH Ö R
—
S200C Compact MCBs
Zubehör
G2C G2C-S
G2C: Signal- und Hilfskontakte
Hilfsschalter (H):
Liefert den Status der Schutzeinrichtung, OFFEN/GESCHLOSSEN.

Bestellnummer
Beschreibung EAN
Bestellangaben Gewicht
1 Stück
kg
VPE
Stk.
Typ Bestellnummer
Hilfsschalter (H) 4053546046427 G2C-H6 L+R 2CDS200931R0001 0,07 1
Hilfe oder Signal (S/H): 4053546046434 G2C-S/H6 L+R 2CDS200932R0001 0,07 1
Hilfs- oder Signal-Goldkontakte (S/H G) 4053546046441 G2C-S/H6 L+R KL 2CDS200932R0011 0,07 1
14 S 2 0 0 C CO M PAC T M CB S SPA R EN SI E B IS ZU 5 0 % PL AT Z B EI  D ER I NS TA L L ATI O N
—
S200C Compact MCBs
Sammelschienen
Sammelschienen für die Verbindung mit Serie S200C
—
Sammelschienen
Anzahl der Module Phasen mm2 EAN
Bestellangaben Gewicht
1 Stück
kg
VPE
Stk.
Typ Bestellnummer
13 1 10 4053546046830 BB-SU 1/13/10 GRAU 2CDL801141R1013 0,044 15
13 1 10 4053546046847 BB-S 1/13/10 BLAU 2CDL801145R1013 0,044 15
18 2 10 4053546046755 BB-SU 2/36/10 2CDL802141R1018 0,112 20
55 2 10 4053546046816 BB-SU 2/110/10 2CDL802141R1055 0,336 20
12 3 10 4053546046762 BB-SU 3/24/10 2CDL803141R1024 0,125 15
55 3 10 4053546046779 BB-SU 3/110/10 2CDL803141R1111 0,579 15
55 4 10 4053546046809 BB-SU 4/110/10 N 2CDL804142R1110 0,752 10
55 4 10 4053546046786 BB-SU 4/110/10 Kit* 2CDL804141R1055 0,64 5
 *inkl. 4 Endkappen und 4 Anschlussklemmen
—
Endkappe
mm2 EAN
Bestellangaben Gewicht
1 Stück
kg
VPE
Stk.
Typ Bestellnummer
10/16 4053546046717 BB-END 2.1 2CDL800001R0021 0,001 10
16 4053546046731 BB-END 3.2 2CDL800001R0030 0,001 10
10/16 4053546046823 BB-END 4.1 2CDL800001R0040 0,001 10
—
Einspeiseklemme
mm2 EAN
Bestellangaben Gewicht
1 Stück
kg
VPE
Stk.
Typ Bestellnummer
25 4053546046748 BB-FS 25/27 Q 2CDL800001R2527 0,015 30
15S A M M EL SCH I EN EN
—
S200C Compact MCBs
Massbilder
—
S201C und S202C
D
C
B
A
1 2 3 4 5 6
eu_1st_a3.frm
Th